根据甘肃省环境保护厅 2017 年 5 月 8 日发布的《关于印发 2017 年国家重点监控企业名单的通知》（甘环监测发[2017]7 号），公司新增为废水国家

重点监控企业。目前，公司已根据环保部《关于印发国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）和国家重点监控企业污染源监督性监测及信息

公开办法（试行）的通知》（环发[2013]81 号）、《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017）、《发酵酒精和白酒工业水污染物排放标准》

（GB 27631-2011）等规章制度和国家标准，编制了自行监测方案，并委托甘肃欣和环境检测有限责任公司进行第三方检测，每月月底将检测结果在甘肃

省重点监控企业自行监测信息发布平台公布。

目前，公司建设有处理能力为 2,000 吨/日的污水处理站，采用 UASB+CASS+消毒处理工艺，配套建设了在线监测系统、智能中控系统以及视频监

控系统，能够对污水处理的各个环节进行 24 小时实时监控，污水处理达标后大部分用于厂区绿化、喷泉水景、道路清洗。自 2013 年起，公司被甘肃省

环境保护厅评为“工业企业环境保护标准化建设 A 级企业”。

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

1、变更原因

  34

2017 年 5 月 10 日，财政部颁布了财会[2017]15 号关于印发修订《企业会计准则第 16 号—政府补助》的通知，自 2017 年 6 月 12 日起施行。由于上

述会计准则的颁布或修订，公司需对原会计政策进行相应变更，并按以上文件规定的起始日开始执行上述会计准则。

2、变更日期

《企业会计准则第 16 号—政府补助》自 2017 年 6 月 12 日开始执行。

3、本次会计政策变更的具体内容及对公司的影响

根据财政部关于印发修订《企业会计准则第 16 号—政府补助》的通知（财会[2017]15 号）的要求，公司将修改财务报表列报，在利润表中的“营业

利润”项目之上单独列报“其他收益”项目，将自 2017 年 1 月 1 日起与企业日常活动有关的政府补助从“营业外收入”项目重分类至“其他收益”项目。

“其他收益”科目本报告期金额增加 1,644,290.32 元，“营业外收入”科目本报告期金额减少 1,644,290.32 元

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

  35

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 公积金转股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 190,893,500 68.18 57,268,050 57,268,050 248,161,550 68.18

3、其他内资持股 190,893,500 68.18 57,268,050 57,268,050 248,161,550 68.18

二、无限售条件流通股份 89,106,500 31.82 26,731,950 26,731,950 115,838,450 31.82

1、人民币普通股 89,106,500 31.82 26,731,950 26,731,950 115,838,450 31.82

三、股份总数 280,000,000 100 84,000,000 84,000,000 364,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2016 年度实施每 10 股派发现金红利 2.4 元（含税）、转增 3 股的分红方案，该方案于 2017 年 6 月 6 日实施完毕。公司使用资本公积金转增股

份合计 84,000,000 股，转增后公司总股本由 280,000,000 股增加至 364,000,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

  36

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数 报告期增加限售股数 报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海英之玖投资管

理有限公司
19,106,500 19,106,500 0 0 首发上市限售解除 2017 年 3 月 10 日

合计 19,106,500 19,106,500 0 0 / /

注：公司 2016 年度实施每 10 股派发现金红利 2.4 元（含税）、转增 3 股的分红方案，该方案已于 2017 年 6月 6 日实施完毕，截至 2017 年 6 月 30 日，

英之玖持有公司股份 24,838,450 股，全部为流通股。